
 

Ο Ρ Θ Η  Ε Π Α Ν Α Λ Η Ψ Η  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

 της 17/2019 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  

  Στον Πολύγυρο, σήμερα είκοσι πέντε (25) του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2019, ημέρα  

Τετάρτη και ώρα 19:00 π.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 

τακτική δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 17/20.9.2019 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 5 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/

Α 

Επίθετο Όνομα 

1 Αβέρη  Μαρία 15 Σαράντη Μαρία 

2 Βορδός Χρήστος 16 Σιδέρης  Νικόλαος 

3 Γκογκούση Μαρία 17 Σιμώνης Ιωάννης 

4 Δήμητσας Παναγιώτης 18 Αβέρης Αθανάσιος 

5 Ζαγγίλας Δημήτριος 19 Γιαλιάς  Νικόλαος 

6 Ζούνη Στέλλα 20 Γκλάβας Γεώργιος 

7 Καμαργιώτου  Άννα 21 Λαφαζάνης Βασίλειος 

8 Καραφουλίδης  Αναστάσιος 22 Σφυρής  Ιωάννης 

9 Κομπόγιαννος Χρήστος 23 Γιάννος Αναστάσιος 

10 Κοντογιώργης Δημήτριος 24 Καλλιμάνης Γεώργιος 

11 Κυριάκου Ιφιγένεια 25 Χριστιανού Αγγελική 

12 Λιόντας  Γεώργιος 26   

13 Ματέας  Γεώργιος 27   

14 Παπακωνσταντίνου Νικόλαος    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1 Τσινάς  Αργύριος 

2 Κυργιαφίνης Δημήτριος 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων 

και παραβρέθηκε ο Πρόεδρος της Κοινότητας Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης, ο 

Πρόεδρος της Κοινότητας Γαλάτιστας κ. Σειράς Μανώλης, ο Πρόεδρος της Κοινότητας 

Βάβδου Οδυσσεύς Ζουρόπουλος, ο Πρόεδρος της Κοινότητας Δουμπιών Αστέριος 

Πιτσιόρλας, ο Πρόεδρος της Κοινότητας Ολύνθου κ. Νικόλαος Αυγέρης, ο Πρόεδρος της 

Κοινότητας Παλαιοκάστρου κ. Στυλιανός Κωστάρας και η Πρόεδρος της Κοινότητας 

Σανών η κ. Κωνσταντίνα Σιαρλή. 

Αριθμός θέματος : 7ο Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου Σχολικής Επιτροπής 

Β/θμιας Εκπαίδευσης  

Αριθμός Απόφασης : 201  

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη εκφώνησε το 7ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Χρήστο Βορδό, ο οποίος 

ανέφερε  τα εξής: Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 63967 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών 

ΦΕΚ 3537/20-9-2019/ΤΕΥΧΟΣ Β περί «Καθορισμού λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών 

και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών» , ορίστηκε ότι :  

Το  Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικητικό Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται 

από δεκαπέντε (15) μέλη τα οποία μαζί με τους αναπληρωτές τους ορίζονται από το Δημοτικό 
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Συμβούλιο σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων. Εμείς θα ορίσουμε 

(13) μελές και το οποίο θα απαρτίζεται: 

α) Από τρεις (8) Δημοτικούς Συμβούλους οι οποίοι ορίζονται από τον Δήμαρχο 

β) Από ένα (1) Δημοτικό Σύμβουλο της αντιπολίτευσης  

γ) Δύο (2) διευθυντές/τριες, εκ των πέντε αρχαιότερων, των σχολικών μονάδων, 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευση, αντίστοιχα 

δ) Μία/ένας (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών για την σχολική επιτροπή της 

πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης 

ε) Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης γονέων και στην περίπτωση που δεν 

υπάρχει ένωση γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, κατά 

προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολικής μονάδας. 

Επειδή σύμφωνα με την παρ 4 του άρθρου 103 του ν. 3852/10 στην ίδια συνεδρίαση του 

δημοτικού συμβουλίου ορίζεται το διοικητικό συμβούλιο του νομικού προσώπου σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 240 του ν. 3463/2006, όπως ισχύει, προτείνεται ο παρακάτω ορισμός 

των  μελών του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία  Σχολική 

Επιτροπή Σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου, ως εξής:  

1. Ζούνη Στυλιανή, δημοτική σύμβουλος με αναπληρωτή του τον  Κοντογιώργης 

Δημήτριος, Αντιδήμαρχο  Δ.Ε. Ζερβοχωρίων. 

2. Γκογκούση Μαρία, δημοτική σύμβουλος με αναπληρωτή τον Σιδέρη Νικόλαο, 

Δημοτικός Σύμβουλος   

3. Λιόντας Γεώργιος  Δημοτικός Σύμβουλος με αναπληρωτή του τον Ζαγγίλας 

Δημήτριος, Αντιδήμαρχος Πολυγύρου. 

4. Γιαλιάς Νικολάος, δημοτικός σύμβουλος αντιπολίτευσης με αναπληρωτή του τον 

Σφυρή Ιωάννη, δημοτικός σύμβουλος αντιπολίτευσης. 

5. Πασπαλάς Σταμάτης, Δ/ντής Γυμνασίου Πολυγύρου  με αναπληρώτριά του την  

Οφθαλμίδου Αλεξία, Δ/ντρια Εσπερινού Γυμνασίου Πολυγύρου 

6. Μεριβάνης Κωνσταντίνος, Δ/ντης ΓΕΛ Ορμύλιας με αναπληρώτρια την Ρηγοπούλου 

Δήμητρα, Δ/ντρια ΓΕΛ Πολυγύρου 

7. Διονύσης Γεώργιος, εκπρόσωπος του Συλλόγου γονέων και Κηδεμόνων Γυμνασίου 

Πολυγύρου, με αναπληρώτρια την Μαραγκού Παρασκευή εκπρόσωπος του 

Συλλόγου γονέων και Κηδεμόνων Γυμνασίου Πολυγύρου 

8. Αυγέρος Ιωάννης, εκπρόσωπος μαθητικών κοινοτήτων ΓΕΛ Πολυγύρου, με 

αναπληρωτή τον Καπλάνη Παναγιώτη εκπρόσωπος μαθητικών κοινοτήτων ΓΕΛ 

Πολυγύρου 

9. Τριανταφύλλου Βασιλική, δημότισσα Δήμου Πολυγύρου, με αναπληρώτρια την Άννα 

Ρόκου, δημότισσα Δήμου Πολυγύρου 

10.Ζωγράφος Δημήτριος, δημότης Πολυγύρου, με αναπληρωτή τον Τσομπάνογλου 

Συμεών, δημότης Δήμου Πολυγύρου 

11.Φυλαχτός Χρήστος, δημότης Πολυγύρου, με αναπληρώτρια Βογιατζή Άννα 

δημότισσα Δήμου Πολυγύρου 

12.Μαυροπούλου Ελευθερία, δημότισσα Πολυγύρου με αναπληρωτή τον 

Καραβλαχιώτη Κυριάκο, δημότη Πολυγύρου 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της μείζονος και ελάσσονος αντιπολίτευσης 

να ορίσουν ένα (1) μέλος για το Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ., μαζί με τον αναπληρωματικό του. 

Μετά από διαλογική συζήτηση η αντιπολίτευση όρισε μέλη στο Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ.  

τον κ. Λαφαζάνη Βασίλειο δημοτικός σύμβουλος ελάσσονος αντιπολίτευσης με 

αναπληρωτή του τον Γιάννο Αναστάσιο, δημοτικός σύμβουλος ελάσσονος 

αντιπολίτευσης 

Πρόεδρος του νομικού προσώπου ορίζεται η Στυλιανή Ζούνη και Αντιπρόεδρος ορίζεται ο 

Δημήτριος Κοντογιώργης, Αντιδήμαρχος Δ.Ε. Ζερβοχωρίων 
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Το Δ.Σ. αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη του το άρθρο 103 παρ.4 Ν.3852/2010 

και μετά από διαλογική συζήτηση 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κατά Πλειοψηφία  

Την συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. « Σχολικής Επιτροπής 

Σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου» όπως παρακάτω: 

1. Ζούνη Στυλιανή, δημοτική σύμβουλος με αναπληρωτή του τον  Κοντογιώργης 

Δημήτριος, Αντιδήμαρχο  Δ.Ε. Ζερβοχωρίων. 

2. Γκογκούση Μαρία, δημοτική σύμβουλος με αναπληρωτή τον Σιδέρη Νικόλαο, 

Δημοτικός Σύμβουλος   

3. Λιόντας Γεώργιος  Δημοτικός Σύμβουλος με αναπληρωτή του τον Ζαγγίλας 

Δημήτριος, Αντιδήμαρχος Πολυγύρου. 

4. Γιαλιάς Νικολάος, δημοτικός σύμβουλος αντιπολίτευσης με αναπληρωτή του τον 

Σφυρή Ιωάννη, δημοτικός σύμβουλος αντιπολίτευσης. 

5. Λαφαζάνης Βασίλειος δημοτικός σύμβουλος ελάσσονος αντιπολίτευσης με 

αναπληρωτή του τον Γιάννο Αναστάσιο, δημοτικός σύμβουλος ελάσσονος 

αντιπολίτευσης 

6. Πασπαλάς Σταμάτης, Δ/ντής Γυμνασίου Πολυγύρου  με αναπληρώτριά του την  

Οφθαλμίδου Αλεξία, Δ/ντρια Εσπερινού Γυμνασίου Πολυγύρου 

7. Μεριβάνης Κωνσταντίνος, Δ/ντης ΓΕΛ Ορμύλιας με αναπληρώτρια την Ρηγοπούλου 

Δήμητρα, Δ/ντρια ΓΕΛ Πολυγύρου 

8. Διονύσης Γεώργιος, εκπρόσωπος του Συλλόγου γονέων και Κηδεμόνων Γυμνασίου 

Πολυγύρου, με αναπληρώτρια την Μαραγκού Παρασκευή εκπρόσωπος του 

Συλλόγου γονέων και Κηδεμόνων Γυμνασίου Πολυγύρου 

9. Αυγέρος Ιωάννης, εκπρόσωπος μαθητικών κοινοτήτων ΓΕΛ Πολυγύρου, με 

αναπληρωτή τον Καπλάνη Παναγιώτη εκπρόσωπος μαθητικών κοινοτήτων ΓΕΛ 

Πολυγύρου 

10.Τριανταφύλλου Βασιλική, δημότισσα Δήμου Πολυγύρου, με αναπληρώτρια την Άννα 

Ρόκου, δημότισσα Δήμου Πολυγύρου 

11.Ζωγράφος Δημήτριος, δημότης Πολυγύρου, με αναπληρωτή τον Τσομπάνογλου 

Συμεών, δημότης Δήμου Πολυγύρου 

12.Φυλαχτός Χρήστος, δημότης Πολυγύρου, με αναπληρώτρια Βογιατζή Άννα 

δημότισσα Δήμου Πολυγύρου 

13.Μαυροπούλου Ελευθερία, δημότισσα Πολυγύρου με αναπληρωτή τον 

Καραβλαχιώτη Κυριάκο, δημότη Πολυγύρου 

Β.  Πρόεδρος του νομικού προσώπου ορίζεται η Στυλιανή Ζούνη και Αντιπρόεδρος ορίζεται ο 

Δημήτριος Κοντογιώργης, Αντιδήμαρχος Δ.Ε. Ζερβοχωρίων 

 

Επί της απόφασης μειοψήφησε η αρχηγός της ελάσσονος αντιπολίτευσης η κ. Αγγελική 

Χριστιανού 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 201/2019 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 25-9-2019 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 

ΑΔΑ: ΩΤ19ΩΞΜ-ΞΝΑ
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